
令和４年 11 月１日 

 

保 護 者 様 

 

高知市立愛宕中学校 

校 長 溝渕 隆彦 

 

 

制 服 に つ い て 

 

紅葉の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また，平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り，心から感謝しております。 

さて，本校ではジェンダーレスの観点や多様性への配慮，また防寒対策といった利便性の 

観点から，令和４年 10 月から従来の制服にブレザーとセーターを指定制服に追加いたしま

した。 

さらに令和５年４月からは新たにブレザー着用時に「柄スラックス」及び「柄スカート」 

を導入し，新しいタイプの指定制服に追加いたします。 

新しいタイプの制服につきましては，令和４年 11 月１日までに愛宕中学校ホームページ

に掲載します。 

 

 

 

 


